



Lyngen kommune

Møteinnkalling

Utvalg:	Lyngen valgstyre
Møtested:	Kommunestyresalen, Lyngseidet
Dato:	29.08.2013
Tidspunkt:	10:00

Medlemmene innkalles med dette til møtet.

Medlemmer som måtte ha gyldig forfall og/eller mulig inhabilitet, må muntlig melde fra om dette snarest, slik at varamedlem kan bli innkalt. De varamedlemmene som får tilsendt innkallingen, møter altså bare dersom de får særskilt innkalling. Egenmeldingsskjema finnes på vår hjemmeside www.lyngen.kommune.no under politikk/sakspapirer.

De sakene som ikke er unntatt offentlighet er i tida fram til møtet utlagt med alle dokumenter til alminnelig ettersyn på Servicekontoret, kommunehuset.

De medlemmene og eventuelle innkalte varamedlemmer som skal delta i behandlingen av saker som er unntatt offentlighet, kan få nærmere innsyn i disse (dersom de ikke følger denne innkallingen) ved henvendelse til servicekontoret.

Lyngen kommune, den 22.08.13

Sølvi Jensen
leder

Inger-Helene Isaksen
sekretær for valgstyret

VEDLEGG:
Saksutredningene (unntatt enkelte som er unntatt offentlighet).

Kopi av innkallingen vedlagt saksutredningene sendes til orientering til:

Vararepresentant
Rådmannen
Økonomisjefen

Saksliste

Utv.saksnr	Sakstittel	U.Off	Arkivsaksnr
PS 6/13	Valg av nemnd for behandling av forhåndsstemmer		2012/2317
PS 7/13	Grovtelling av forhåndsstemmer		2012/2317
PS 8/13	Foreløpig og endelig telling		2012/2317
PS 9/13	Forsegling og oppbevaring av valgmateriell		2012/2317
PS 10/13	Godtgjørelse til valgstyret, stemmestyrer og øvrige valgmedarbeidere		2012/2317
PS 11/13	Valg av stemmestyrer		2012/2317



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
6/13	Lyngen valgstyre	29.08.2013

Valg av nemnd for behandling av forhåndsstemmer

Henvisning til lovverk:

Valgloven med forskrifter

Rådmannens innstilling

Lyngen valgstyre nedsetter en nemnd som får ansvar for godkjenning av kurante forhåndsstemmer. Nemnden får flg. sammensetning:

1. Sekretær for valgstyret
2. Leder av valgstyret

Vara: Nestleder av valgstyret

Tvilsomme forhåndsstemmer fremlegges for valgstyret for behandling.

Saksopplysninger

Forhåndsstemmegivningen innenriks startet 12.august, mens utenriks startet den allerede 1.juli. I tillegg har vi også i år hatt en ordning med tidlig forhåndsstemmegivning fra 1.juli.

Prøving av forhåndsstemmegivningene kan begynne etter hvert som de kommer inn til valgstyret. Flest mulig av de innkomne forhåndsstemmene må prøves før valgdagen, slik at flest mulig forhåndsstemmer blir endelig.

En forhåndsstemmegivning godkjennes formelt ved at velgeren krysses av i manntallet. Før velgeren kan krysses, må valgstyret prøve om forhåndsstemmegivningen oppfyller valglovens vilkår om godkjenning.

Antall forhåndsstemmer som må prøves og godkjennes, vil i år være betydelig mindre enn tidligere da forhåndsstemmer avgitt i egen kommune i størst mulig grad skal legges rett i urna. Imidlertid vil vi ha tidligstemmegivninger, forhåndsstemmer avgitt i andre kommuner, ambulerende stemmegivninger og evt forhåndsstemmer i beredsskapskonvolutt som må prøves og godkjennes.

Valgforskriften krever at det alltid skal være minst to personer tilstede som kan kontrollere hverandre når omslagskonvolutter og evt stemmeseddelkonvolutter åpnes. Prøving og godkjenning av kurante forhåndstemmegivninger er ikke av prinsipiell betydning og kan således delegeres. Valgstyret må derfor oppnevne en eller flere personer som kan utføre dette arbeidet sammen med sekretæren.

Valgstyret må selv foreta den endelige prøvingen av tvilsomme stemmegivninger og foreta avgjørelser om å forkaste stemmegivninger.

Vurdering

Siden forhåndstemmen er endelig, skal flest mulig av forhåndsstemmene prøves og krysses i manntallet for valgdagen. Den siste prøvingen må likevel ikke foregå senere enn at valgstyret er sikker på at alle stemmestyrene får kretsmanntallene før valglokalet åpner søndag eller mandag. Den siste godkjenningen må foretas etter postsorteringen lørdag 7. september. Manntallene må deretter kjøres ut til stemmestyrene.

Loven krever at det er nok at 2 personer foretar denne godkjenningen. Sekretæren kan være den ene. Det anbefales at det oppnevnes en person (gjerne leder) med vara fra valgstyret. Denne personen bør være lett tilgjengelig og bør ha anledning til å møte siste lørdag før valget for å gå gjennom de sist innkomne forhåndsstemmene. Behandling av tvilsomme forhåndsstemmer foretas av valgstyret mandag 9. september.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
7/13	Lyngen valgstyre	29.08.2013

Grovtelling av forhåndsstemmer

Henvisning til lovverk:

Valgloven m/forskrifter

Rådmannens innstilling

Det skal i forbindelse med grovtelling av forhåndstømmegivningen mandag 9.september 2013 legges tilside 20 tilfeldige utvalgte forhåndsstemmer. Dette antallet ansees som tilstrekkelig for å sikre anonymitet i forbindelse med opptelling av forhåndstømmene som valgstyret mottar mandag.

Lyngen valgstyre velger følgende person til å delta i grovtellingen av forhåndsstømmene i løpet av mandag 9.september (senest 4 timer før valglokalene stenger):

1.....

Vara:.....

Saksopplysninger

Foreløpig opptelling av forhåndsstemmer som er mottatt, godkjent og krysset av i manntallet **før** valgdagen, skal begynne senest fire timer før alle valglokalene i kommunen er stengt på valgdagen mandag. Forutsetningen er likevel at dette kan gjøres uten å ”stride mot prinsippet om hemmelige valg”. Dersom kommunen mottar et tilstrekkelig antall stemmer til at foreløpig opptelling kan gjennomføres, må valgstyret påse at et visst antall stømmegivninger legges til side for å blande disse med ”sent” innkomne stømmegivninger. De som legges til side skal ikke tas med i foreløpig opptelling. Antallet som legges til side bestemmer valgstyret selv, men det må være stort nok til å sikre at de forhåndsstømmegivningene som valgstyret får inn mandag får bli anonyme ved tellingen. Disse stømmene kan først telles opp etter at det er sjekket mot kretsmanntallene. Ved tidligere år, har det vært lagt til side 20 stømmesedler.

Valgstyret kan selv bestemme når det vil begynne tellingen før tidspunktet angitt i loven.

Forløpig opptelling kan likevel ikke begynne før valgdagen mandag.

Det er ikke adgang til å offentliggjøre resultater fra den foreløpige opptellingen før kl 21.00.

Vurdering

Det må legges til side et visst antall forhåndsstemmegivninger for å sikre anonymitet til de forhåndsstemmegivningene som kommer inn til valgstyret mandag. Det anbefales å legge til side 20 forhåndsstemmer. Disse sammen med de som kommer inn mandag vil være mer en tilstrekkelig for å sikre anonymitet ved de godkjennings- og opptellingsrutinene vi har i Lyngen. Det anbefales viser at valgstyret utpeker en person fra valgstyret som sammen med sekretærene foretar grovtelling av forhåndsstemmene i løpet av mandagen.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
8/13	Lyngen valgstyre	29.08.2013

Foreløpig og endelig telling av valgtingsstemmer

Henvisning til lovverk:

Valgloven m/forskrifter

Rådmannens innstilling

Det skal ved årets stortings- og sametingsvalg foretas sentral telling (foreløpig og endelig) på krets nivå. Telling foretas under valgstyrets tilsyn.

Saksopplysninger

Valgloven § 10-4 har prinsipper for opptelling av stemmesedler. Ansvar for opptelling ligger hos valgstyret. De bestemmer selv hvordan opptelling skal skje, for eksempel om det skal foretas foreløpig opptelling av valgtingsstemmer ute på stemmestedene, om stemmene skal bringes til annet stemmested for opptelling eller om all opptelling skal skje sentralt hos valgstyret. Loven åpner også for mulighetene for opptelling i annen kommune eller hos fylkesvalgstyret.

Dersom valgstyret overlater foreløpig opptelling av valgtingsstemmer til stemmestedene, er det et vilkår at manntallet i kretsen må inneholde minst 100 navn.

Endelig opptelling skal foregå under valgstyret tilsyn.

Alle stemmesedler skal telles to ganger (foreløpig - /grovtelling og endelig).

Ved valget i 2009 ble det prøvd ut ordningen med grovtelling på de fleste stemmestedene. Valgstyret telte selv den største kretsen – Lyngseidet.

Dette fungerte tilfredsstillende.

Ved valget i 2011 ble det benyttet skanner til både grovtelling og fintelling på krets nivå.

Ved årets valg får vi dessverre ikke anledning til å foreta scanning. Imidlertid kan scanneren benyttes til tellemaskin og vi har anledning til å foreta opptelling sentralt og kretsvis.

Vurdering:

I Lyngen har vi 9 kretser og 5 stemmesteder. Alle stemmestedene med unntak av Lyngseidet stenger kl 19.00 valgdagen. Lyngseidet stenger kl 21.00.

Valgstyret bør ved dette valget vurdere om det skal foretas grovtelling på stemmestedene som ved valget i 2009 eller om denne tellingen skal skje sentralt. Rådmannen vil tilrå at en benytter

den muligheten og kapasiteten som skanneren/tellemaskinen gir og at all opptelling, både grovtelling og fintelling skjer ved bruk av den.

En antar at de fleste kretsene er ferdig telt før Lyngseidet krets har avsluttet sitt arbeid.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
9/13	Lyngen valgstyre	29.08.2013

Forsegling og oppbevaring av valgmateriell

Henvisning til lovverk:

Valgloven m/forskrifter

Rådmannens innstilling

Stemmestyrene foretar den sikring som er nødvendig for betryggende oppbevaring av valgmateriellet.

Urner skal være forseglet under stemmegivningen.

Ved dagens valg skal urner og valgmateriell forsegles og oppbevares enten i stemmelokale eller i safen på kommunehuset når stemmestyrene forlater valglokalene. Lokalene låses og forsegles.

Valgmateriell og urner fraktes umiddelbart til valgstyrets lokaler ved stemmetidens slutt. Det må til enhver tid være to personer tilstede.

Forselingsutstyr innleveres valgstyret på et senere tidspunkt.

Saksopplysninger

Valgloven og forskriftene inneholder regler for sikring, oppbevaring og transport av valgmateriell.

Ordningen med at valgurnere skal være forseglet under stemmegivningen er videreført.

Valgstyret har ansvar for å etablere betryggende rutiner for oppbevaring og transport i alle faser av valg gjennomføringen, det vil si hvordan valgmateriell, manntall, stemmesedler, urner mv skal oppbevares. Det stilles videre krav om forsegling i alle situasjoner hvor valgmateriell etterlates uten direkte oppsyn av valgmyndighetene. Regelen omfatter alle tilfeller hvor valgmateriell kan tenkes etterlatt, f.eks mellom søndag og mandag på steder hvor det er dagens valg. Det skal benyttes forseglingsutstyr som sikrer at uvedkommende ikke kan få tilgang til materiell uten at dette synes. Stemmestyrets leder har ansvar for å ta vare på forseglingsutstyret.

All transport av valgmateriell skal forgå på hurtigste betryggende måte uten unødvendige forsinkelser.

Vurdering

I Lyngen kommunen har vi etablert gode rutiner på sikring, oppbevaring og transport av valgmateriell. Stemmestyret mottar alt materiell i uka før valget og har ansvaret for å oppbevare dette frem til valgdagen. Stemmestyrets leder mottar avkryssingsmantallet lørdag og må kvittere for å ha mottatt dette. Dette må oppvares på et sikkert sted.

Ved todagens valg oppbevares alt av valgmateriellet i valglokalene eller bringes til safen i kommunehuset (urner, manntall og stemmer i særskilt omslag). Valglokalene låses og forsegles. Nøkkel og forseglingsutstyr oppbevares hos to forskjellige personer. Det er ikke nødvendig med vakthold.

Umiddelbart etter at valglokalene stenges, pakkes og forsegles valgmateriellet. Valgmateriell og urner fraktes til valgstyrets lokaler på Lyngseidet. For Ytre Lyngen etableres egne skyssordninger.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
10/13	Lyngen valgstyre	29.08.2013

Godtgjørelse til valgstyret, stemmestyre og øvrige valgmedarbeidere

Henvisning til lovverk:

Rådmannens innstilling

Lyngen valgstyre bes fastsette godtgjøring til sekretærene og vedtar flg. godtgjørelser i forbindelse med avviklingen av valget 2013:

Valgstyret:

Valgstyret gis en fast godtgjørelse på kr 500,-. Videre fastsettes godtgjørelsen til kr 600,- pr møte. Selve valgoppgjøret regnes som møte over to dager. Lederen gis dobbel møtegodtgjørelse.

Stemmestyrene:

Medlemmene gis en godtgjørelse på kr 600,- pr dag. Lederen utbetales dobbel godtgjørelse. Det utbetales dobbel godtgjøring og dobbel tapt arbeidsfortjeneste (ulegitimert) for søndag. Legitimert tapt arbeidsfortjeneste dekkes i hht gjeldene reglement.

Fremmøte på orienteringsmøte/utlevering av materiell godtgjøres med kr 600,-.

Det utbetales kostgodtgjørelse i hht bestemmelsene i kommunens reiseregulativ.

Sekretærene:

Valgstyrets sekretærer gis en godtgjørelse på kr _____.
I tillegg gis overtidsgodtgjørelse i hht avtaleverket.

Øvrige medarbeidere:

Kommunens arbeidstakere som blir involvert i valgavviklingen gis overtidsgodtgjørelse i hht avtaleverket.

Andre forhold:

Skyss og kostgodtgjørelse dekkes i hht avtaleverket.

Saksopplysninger

Ved hvert valg har det vært vanlig at valgstyret har fastsatt godtgjørelse til valgstyret og til øvrige valgmedarbeidere. Som utgangspunkt har en lagt seg på kommunens eget reglement for godtgjørelse til folkevalgte og det kommunale reiseregulativet.

Det har vært vanlig at sekretæren-/ene tilstås en godtgjørelse for arbeidet som sekretær/-er for valgstyret. Valgstyrets sekretær/-er er pålagt ansvar for administrasjon/tilrettelegging av valget. Dette er et stort ansvar, oppfølgingen begynner nesten ett år før valget og med etterarbeid lenge etter at valget er avviklet. Valgsekretærene må også være tilgjengelig utenom vanlig arbeidstid, på tlf/mail i ferien og siste helg før valgavviklingen.

Valgsekretærene vil også de siste ukene før valget og i forbindelse med valgoppgjøret måtte belage seg på en del overtidsarbeid.

Godtgjørelsen skal gjenspeile dette ansvaret og det faktum at mye arbeidet foregår på ubekveme tidspunkt.

Ved stortings- og sametingsvalget i 2009 var godtgjørelsen kr 25.000,-. Ved kommune- og fylkestingsvalget i 2011 var godtgjørelsen kr 30.000 samt kr 5000 for ubekvem arbeidstid. Valgsekretærene delte godtgjørelsen forholdsvis.

I Storfjord gis sekretærene en godtgjøring på hht kr 35.000 og kr 10.000 Det utbetales ikke overtidsgodtgjørelse.

I Kåfjord har de i år vedtatt flg godtgjøring: Valgstyrets sekretær gis en godtgjørelse på kr 14.000,- for ulegitimerte oppgaver utenom valgoppgjør, mens valgstyrets medhjelper gis en godtgjørelse på kr 7.000,- for ulegitimerte oppgaver utenom valgoppgjør. For forhåndsstemmemottaking og sekretariatsoppgaver utenom arbeidstid gis de berørte ansatte i sekretariatet lønn/overtidskompensasjon i hht. sin ordinære lønn.

Vurdering

Godtgjørelsen til valgstyret, stemmestyrene og det øvrige valgmedarbeiderne videreføres og reguleres i hht nye satser vedtatt i budsjettmøtet i 2012.

Det har ved tidligere valg vært en del diskusjon om mat til stemmestyrene. Siden det ikke er mulig med felles bespisning eller matombringning, bør det utbetales kostgodtgjørelse til hvert enkelt medlem alternativt at valgstyret dekker regning inntil tilsvarende beløp.

Valgstyret må også ta stilling til godtgjørelsen til sekretærene.



Saksfremlegg

Utvalgssak	Utvalgsnavn	Møtedato
11/13	Lyngen valgstyre	29.08.2013

Valg av stemmestyrer

Henvisning til lovverk:

Valgloven

Rådmannens innstilling

1. Med hjemmel i valglovens § 4-2 og K-sak 33/13 tilrås valgstyret å foreta følgende valg av stemmestyrer i de enkelte valgkretser (forslag på navn legges frem på møtet):

Furuflaten krets:

Medlemmer:

Inger-Lill Borch, leder

Hilde M. Larssen

Øystein Bekkstrand

Varamedlemmer:

Eirin Larsen

Are Grønvoll

Lyngseidet:

Medlemmer:

Hans-Petter Myrland, leder

Kjellaug Ditlefsen

Øistein Hoe

Kristian Olsen

Varamedlemmer:

Øystein Rollstad

Lisbeth Årsand

Astrid Skogvang

Vigdis Osvaldsen

Storsteinnes-Svensby krets:

Medlemmer:

Rolf Hugo Ribe, leder

Gunnhild Bårdsen, nestleder

Halvard Robertsen

Varamedlemmer:

Nord-Lenangen:

Medlemmer:

Anna Thune, leder

Ann Kristin Johansen

John Krisitansen, nestleder

Varamedlemmer:

Lenangsøyra –Jægervatnet krets:

Medlemmer:

Jann Sigurd Sivertsen, leder
Liv Heidi Fjellstad Robertsen, nestleder
Kåre Bjørnar Olsen

Varamedlemmer:

Solgunn Nedrum Robertsen
Svein Tore Olsen

Valget gjelder ut denne kommunestyreperioden, det betyr at de valgte også vil være stemmestyrer i forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget i 2015.

2. Valgstyre gir sekretærene fullmakt til å foreta nødvendige suppleringsvalg.

Saksopplysninger

Av valglovens § 4-2 går det frem at dersom det skal foregå stemmegivning på flere steder i kommunen, skal valgtinget på hvert sted ledes av et stemmestyre. Stemmestyret skal bestå av minst 3 personer og det skal velges leder og nestleder.

Kommunestyre er i loven tillagt myndighet til å foreta disse valgene, men kan overlate dette til valgstyret. Lyngen kommunestyre har i sak 33/13 delegert til valgstyret myndighet til å foreta valg til stemmestyrene, heri også valg av leder og nestleder.

Kommunestyret har videre vedtatt at stemmestyrene skal ha en funksjonstid tilsvarende kommunestyreperioden. Det vil si at de valgte også vil være stemmestyrer i forbindelse med kommune- og fylkestingsvalget i 2015 med mindre valgstyre gjør endringer i antall stemmekretser.

Medlemmene av stemmestyrene velges blant de som har stemmerett og som står innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen når valg av stemmestyrer finner sted. Det er ikke krav om at valg av stemmestyrer skal skje blant personer som bor i vedkommende stemmekrets. Det er imidlertid ikke noe til hinder for at et slikt prinsipp følges når stemmestyrene velges. Nytt av året er at listekandidater ved det aktuelle valget ikke er valgbar til stemmestyrene.

Kommunelovens regler om valg av nemnder gjelder også valg av stemmestyrer.

Vurdering

Vi har etter hvert begynt å få ganske mange rutinerde valgarbeidere med lang praksis fra arbeid i stemmestyrene. Dyktighet og kontinuitet har vært viktig ved tidligere valg av medlemmer og varamedlemmer til stemmestyrene.

Det anbefales at en viderefører antall medlemmer i stemmestyrene. Dette medfører at stemmestyret for Lyngseidet består av 4 medlemmer, mens de andre består av 3 medlemmer. Stemmestyret på Lyngseidet har forholdsvis mange velgere (Pollen-Karnes krets, Lyngseidet krets, Rottenvik krets og Elvejord-Fastdalen krets).

Valgsekretærene har tilskrevet de fleste av medlemmene av stemmestyrene for siste periode. Vi avventer tilbakemelding i disse dager og må i noen stemmekretser finne nye medlemmer. Forslag på personer legges frem på møtet.